
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo

č. Objednatele 08RS-000199, č. Zhotovitele 95/2020 
ze dne 16.12.2020 

na realizaci veřejné zakázky 
„FRM Zastřešení parkovacích ploch Správy Chomutov“ 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 610 000 000

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupeným:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,
659 93 390,
CZ65993390,
....... ................ ................................................................ 
....... ........... ............................ ............................ 
....... ........... ............................ ............................ 
.......................................................................

..................... ............. ............................ 
............................................................... 
....... ......... ....... ................................ 
..........................................................

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

společností AMIKA FIRST s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupenou:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé,

Kladenská 20, 252 64 Velké Přílepy 
242 19 169 
CZ 24219169
................................................ 
...... ............................. 
....................................................................... 
...... ............................. 
.......................................................................

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“).



Preambule

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 16.12.2020 Smlouvu o dílo č. Objednatele 08RS-000199, 
č. Zhotovitele 95/2020 (dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky s názvem „FRM 
Zastřešení parkovacích ploch Správy Chomutov“ (dále jen „Stavba“). Tato veřejná zakázka byla 
zadána mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“).

B. Předmětem Smlouvy je provedení a dokončení Stavby a odstranění všech případných vad na 
zhotoveném zastřešení parkovacích ploch.

C. Vzhledem k tomu, že bylo nutné přistoupit k technickým změnám v realizaci Díla, konkrétně:
i. ke změně typu konstrukce zastřešení, kdy byly místo hliníkových profilů použity profily 

ocelové;
ii. ke změně typu zastřešení, kdy namísto sedlové střechy bude použita střecha sedlová;
iii. k doplnění svedení vody ze střechy Stavby do kanalizace;

(dále jen „Změny“)

dohodly se Smluvní strany na úpravě Přijaté smluvní částky. Tato úprava je nutná právě s ohledem 
na provedené technické Změny, které mají vliv na Přijatou smluvní částku.

D. Změny administrované tímto Dodatkem č. 1 jsou nezbytné ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ pro 
řádnou a úplnou realizaci Stavby a splnění účelu uzavření Smlouvy. Změny prováděné tímto 
Dodatkem č. 1 nepředstavují změny podstatné ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, ani změny vyhrazené 
ve smyslu § 100 ZZVZ.

Čl. I

Změna Smlouvy

1. Z důvodu nutnosti řádného a transparentního ocenění Změny dochází k rozšíření znění 
Pod-čl. 10.2 písm. c) Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu ve znění Zvláštních 
podmínek (dále jen „OP/ZP“), jež jsou součástí Smlouvy. Nové znění tohoto Pod-čl. je následující: 
c) je stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické specifikace

této položky) databáze Expertních cen Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací 
staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK) nebo Cenové soustavy Ústavu racionalizace ve 
stavebnictví (ÚRS), platných ke dni předložení návrhu Zhotovitele k Variaci. K použitým 
expertním cenám či Cenové soustavě se nepřipočítává přirážka přiměřeného zisku ani přirážka 
výrobní a správní režie, protože je již v těchto cenách zahrnuta,

K této změně Pod-čl. 10.2 písm. c) OP/ZP bylo přistoupeno z toho důvodu, jelikož nebylo možné 
ocenit všechny nové položky výkazu výměr podle cenové soustavy OTSKP-SPK.

2. V důsledku nutnosti realizace Změn se P řijatá smluvní částka tímto mění následujícím způsobem:

Původní Přijatá smluvní částka bez DPH:

Změna Přijaté smluvní částky dle Dodatku č. 1:

Celková Přijatá smluvní částka ve znění Dodatku č. 1 
bez DPH:

DPH Celkové ceny ve znění Dodatku č. 1:

Celková Přijatá smluvní částka ve znění Dodatku č. 1 
včetně DPH:

1.935.096,42 Kč 

689.551,69 Kč 

2.579.648,11 Kč

541.726,10 Kč 

3.121.374,21 Kč



V souvislosti se změnou Přijaté smluvní částky dochází také ke změnám v Oceněném soupisu prací 
-  výkaz výměr jež je součástí Smlouvy. Oceněný soupis prací -  výkaz výměr se proto nahrazuje 
Změnovým soupisem prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

ČI. II

Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a bez 
jakékoli změny.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Sm luvní strany prohlašují, že se s obsahem  D odatku č. 2 seznám ily a uzavírají jej svobodně 
a vážně a že považují jeh o  obsah za určitý a srozum itelný, na důkaz čehož připojují níže 
své podpisy.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Příloha č. 1: Změnový list

Datum: 2021.10.27 13:58:01 +02'00'



Příloha č. 1: Změnový list
i-----------1------------------------- 1--------- d------------------------------------------------------------------------------------------------1--------------1----------------- 1----------------- 1---------------------1--------------------- 1------------------------ 1-------------------------1-------------------------1------------------------ 1-------------------------1-------------------------1



Do
go

* g
zf

oM
 lž

ož
<

&
;


